
 

  

 

 

 
ГЛАВА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 марта 2025 г.  № 03 

 

О назначении публичных слушаний в 

связи с решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района  

«Об  инициативе преобразования му-

ниципальных образований путём объ-

единения всех поселений, входящих в 

состав Анадырского муниципального 

района, и наделения вновь образован-

ного муниципального образования 

статусом муниципального округа» от 

18 марта 2025 года № 231 

 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образова-

ния сельское поселения Чуванское, рассмотрев решение Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района от 18 марта 2025 года № 231, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания в связи с решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района «Об инициативе преобразования муни-

ципальных образований путём объединения всех поселений, входящих в состав 

Анадырского муниципального района, и наделения вновь образованного муни-

ципального образования статусом муниципального округа» от 18 марта 2025 

года № 231 по вопросу преобразования муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального 

района, и наделения вновь образованного муниципального образования стату-

сом муниципального округа. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское «О согласовании преобразования муниципаль-

ных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Ана-

дырского муниципального района, и наделения вновь образованного муници-

пального образования статусом муниципального округа» согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 



2 

 

3. Провести публичные слушания по вопросам, указанным в пунктах 1, 2 

настоящего постановления, 7 апреля 2025 года.  Начало слушаний в 17-00 ча-

сов, по адресу: село Чуванское, улица Лесная, дом 14, в помещении Админи-

страции сельского поселения. 

         4. Установить, что публичные слушания проводятся в порядке, преду-

смотренном Положением о порядке организации и проведении публичных 

слушаний на территории сельского поселения Чуванское, утвержденным реше-

нием Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 12 октября 2007 года 

№ 25. 

5. Определить, что органом по подготовке и проведению публичных слу-

шаний является организационный комитет и утвердить его состав согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разме-

стить на сайте Администрации Анадырского муниципального района 

(www.anadyr-mr.ru). 

 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Чуванское                                                                            А.Н.Тынескин 

 

 

  

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


Приложение № 1 

к постановлению Главы 

сельского поселения Чуванское 

от 24 марта 2025 г. № 03 

 

 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 
(XVсессии V созыва) 

(проект) 

 

от  ___ апреля 2025 года № ___  с. Чуванское 

 

О согласовании преобразования му-

ниципальных образований путем объ-

единения всех поселений, входящих в 

состав Анадырского муниципального 

района, и наделения вновь образован-

ного муниципального образования 

статусом муниципального округа 

 

В соответствии со статьей  13  Федерального  закона от 6 октября 2003 

года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуванское, 

рассмотрев решение Совета депутатов Анадырского муниципального района 

от 18 марта 2025 года № 231 «Об  инициативе преобразования муниципаль-

ных образований путём объединения всех поселений, входящих в состав 

Анадырского муниципального района, и наделения вновь образованного му-

ниципального образования статусом муниципального округа», учитывая ре-

зультаты публичных слушаний, Совет депутатов сельского поселения Чуван-

ское 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Выразить согласие населения сельского поселения Чуванское на 

преобразование муниципальных образований путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района и 

наделение вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа. 

2. Обратиться в Совет депутатов Анадырского муниципального района 

с предложением о внесении в Думу Чукотского автономного округа в 

порядке законодательной инициативы проекта закона Чукотского 

автономного округа о преобразовании муниципальных образований.   



2 

 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского 

муниципального района. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сетевом 

издании «Вестник Анадырского района» ( www.anadyr-lib.ru ), разместить на 

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru). 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Чуванское                                                                                         А.Н. Тынескин

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


Приложение № 2 

к постановлению Главы 

сельского поселения Чуванское 

от 26 марта 2025 г. № 03 

 

 

 

 

Состав Организационного комитета,  

уполномоченного на проведение публичных слушаний. 

 

Председатель организационно-

го комитета: 

 

Тынескин Алексей Николаевич – Предсе-

датель Совета депутатов сельского поселе-

ния Чуванское. 

 

Члены организационного                               

комитета: 

 

Шарыпов Григорий Владимирович – Заме-

ститель Председателя Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское; 

                     

 

 

Вивтель Оксана Сергеевна – депутат сель-

ского поселения Чуванское; 

 

Шитикова Анжелика Ивановна – депутат 

сельского поселения Чуванское. 

 

 

 

 

 


